Tenor vero transcripti de indulgentia sancto Francisco 

concessa, per omnia tabs est. 
In Dei nomine, Amen. Postquam beatus Franciscus 

ecclesiam sanct* Mari* de Angelis juxta Assisium repara- 
verat ex devotione quam habuit in reginam c*lorum, ibidem 
morabatur in omni sanctitate et devotione ac continua ora- 
tione. Et cum in una nocte ferventissime exoraret, fuit sibi 
revelatum quod Dominus noster Jhesus Christus et beata 
Virgo mater ejus in ecclesia pr*dicta cum multitudine an- 
gelorum adessent, qui statim consurgens et cellam suam 
exiens cum maxima l*ticia spirituali ecclesiam introivit. Et 
videns Dominum Jhesum Christum et dulcissimam matrem 
ejus stantes super altare, atque multitudinem angelorum in 
circuitu altaris, prostravit se in terram, et tunc Christus 
beato Francisco ait, Postula a me quid vis circa tuam sa- 
lutem, et aliorum, quia daturus es in lucem gentium et pr*- 
parationem ecclesi* cmlestis. Franciscus jacebat in terra 
quasi raptus; tandem verb ad se reversus ait, Sanctissime 
pater et rex eterne domine, supplico ego miser peccator, ut 
digneris facere hanc gratiam generi humano, ut concedas 
veniam et indulgentiam omnibus et singulis venientibus ad 
locum istum, ac intrantibus ecclesiam istam omnium pecca¬ 
torum suorum universaliter et singulariter de quibus contriti 
confessionem veram fecerint sacerdoti. Item supplico bea- 
tissim* Mari* matri tu* advocatrici generis humani, quod 
pro hujusmodi me adjuvare, et apud tuam clementiam et 
piissimam majestatem intercedere dignetur. Tunc regina 
ipsa cmlorum beati Francisci precibus humiliter inclinata 
statim coepit supplicare filio suo, dicens, Altissime Deus 
Christe supplico deitati tu* et humiliter intercedo, quod 
dignetur majestas tui inclinare se precibus fratris Francisci 
famuli tui et mei. Tunc Christus statim respondit dicens, 
Satis grande est Francisce quod petisti; sed majoribus 
dignus es, et majora habebis, et ego orationem et petitionem 
tuam admitto: tu autem habes ire ad summum pontificem 
vicarium meum qui ex nunc est Perusium, Honorium tertium, 
et ex parte et auctoritate mea petere indulgentiam quam tibi 
concessi. Quibus dictis, Dei filius cum benedicta matre sua 
et multitudine angelorum in c*lum ascendit, et visio disperuit. 
Franciscus vero de mane surgens vocavit fratrem Massen. 
de Maretin, cum quo dominum papam adiit, et se ibidem 
pr*sentans dixit, Sancte pater nuper ad honorem matris 
Christi reparavi unam ecclesiam, et supplico sanctitati vestr* 
quod ponatis ibi indulgentiam absque oblationibus pecuni*. 
Qui respondit, Hoc convenienter non possit fieri, quia qui 
petit indulgentiam oportet ut ipsam mereatur adjutricem 
manum apponendo. Et dixit, Indica mihi frater Francisce 
quot annos vis de indulgentia ? Vis quod ponam ibi indul¬ 
gentiam quinque annorum ? Et respondit, Pater sancte, quid 
est hoc ? Iterum papa, Vis ut ponam ibi sex aut septem 
annorum ? Et sanctus Franciscus non erat bene contentus, 
ideo dixit, Domine quid est hoc ? Et dominus papa ad eum, 
Quid vis ut faciam tibi ? Cui sanctus Franciscus respondit, 
Sanctissime pater placeat sanctitati vestr* non dare annos 
sed animas. Et ait papa, Quomodo vis animas ? Qui re¬ 

spondit, Volo, pater, si placeat sanctitati vestr*, ut propter 
beneficia qu* Deus fecit in illo loco, quod quicunque venerit 
ad illam ecclesiam devotus, contritus, et confessus, et, sicut 
expedit, per sacerdotem absolutus, habeat ibidem indulgen¬ 
tiam plenam omnium peccatorum suorum qu* commisit a 
die baptismatis sui usque ad horam introitus sui ecclesi* 
memorat*, ut non ulterius habeat aliam brigam pro illis. 
Dominus papa respondit, Multum est quod petis Francisce; 
non est consuetudo curi* Roman* talem indulgentiam ex- 
hibere. Et sanctus Franciscus dixit, Domine quod peto 
non ex parte mea peto, sed ex parte illius qui misit me, Do¬ 
mini Jhesu Christi. Statim papa cum ferventissimo spiritu 
respondit, Et nos concedimus quod ita sit et fiat in nomine 
Domini; ita ter dicens. Placet mihi quod habeas quicquid 
petisti Francisce. Quod cum audissent cardinales qui tunc 
aderant, dixerunt pap* ut earn revocaret quia in pr*judicium 
terr* sanct* erat. Et papa ad eos, Non revocabo earn 
quia auctoritate clavium concessi sibi. Tunc cardinales 
dixerunt, Si huic talem indulgentiam conceditis, curiam 
Romanam destruitis, et indulgentiam magnam beatorum 
Petri et Pauli ad nihilum redigetis. Et papa dixit, Dedi- 
mus et concessimus earn sibi; non possumus nec expedit 
illud destruere quod per nos et potius per Deum factum est. 
Tunc cardinales dixerunt, Artate igitur earn in quantum 
potestis. Et respondit papa, Modificemus earn ut tantum 
ad diem naturalem se extendat. Tunc vocavit sanctum 
Franciscum, et dixit ei, Ecce frater Francisce, concedimus 
tibi ut quicunque venerit devote et intraverit dictam eccle¬ 
siam contritus et confessus, sit ille plene absolutus. Et hoc 
valere volumus singulis annis imperpetuum tantum per diem 
naturalem a primis vesperis, includendo noctem, usque ad 
vesperas diei sequentis. Tunc sanctus Franciscus recessit; 
et dominus papa videns eum abire, vocavit eum, et dixit 
ei, O tu simplex homo, quasi stultus appares, quid portas 
tecum de indulgentia tibi concessa? Cui sanctus Franciscus 
respondit, Sufficit mihi unum verbum tuum, opus Dei est, 
ipse habeat opus suum manifestare; de hujusmodi nolo ali- 
quid instrumentum nisi ut Virgo beata sit carta, et Christus 
sit notarius, angeli sancti sint testes. 

Exiens autem beatus Franciscus de palacio post con- 
cessionem indulgenti* pr*dict*, et sic recedendo de Perusio, 
venit in quodam loco qui dicitur Colie ad quatuor miliaria, 
ubi erat et adhuc est habitus lepi-osorum, et ibi cum socio 
aliquantulum requievit et dormivit, et excitatus audivit 
vocem de coelo dicentem sibi, Francisce scias sicut h*c in¬ 
dulgentia data est tibi in terra, ita confirmata est in ccelo. 
Qui cum surrexisset, vocavit socium suum dicens, Frater 
Massen. dico tibi ex parte Dei, indulgentiam mihi exhibitam 
per summum pontificem Honorium tertium esse confirmatam 
in ccelo. Cum beatus Franciscus esset in cella sua qu* erat 
in orto post ecclesiam sanct* Mari* versus silvam, in mense 
Januarii et orationi vacans, et in eodem anno, ecce noctis 
silentio venit diabolus et dixit ei, Francisce quare vis mori 
ante tempus ? an ignoras quod dormitio sit potissimum ali- 
mentum corporis ? Quare ergo stas ad talia facienda; nonne 
alias dixi tibi quod juvenis es et adhuc satis tempestive po- 
teris facere poenitentiam de peccatis ? ad quid erg5 vigiliis 
et orationibus te perimis? Tunc sanctus Franciscus exivit 
de cella sua in fervore avido, et projecta tunica sua transivit 
silvam densam, et inter vepres et spinas traduxit corpus 
suum, dicens, Melius est mihi inestimabiliter ut cognoscam 
sic passionem Domini nostri Jhesu Christi, quam ut ego ob- 
temperem blandiciis inimici. Ubi cum se palparet lacerau s 
et fractus frigoribus, affuit circa eum lumen immensum et 
ros* alb* et rube*, mirifici odoris et venustissimi aspectus, 
ros* hujusmodi in copiam magnam circa eum apparuerunt, 
et cum ipsis multituclo angelorum dicentium, Francisce 
surge, et accede cito ad Dominum et ad Salvatorem tuum et 
matrem ejus qui sunt in ecclesia tua. Tunc beatus Franciscus 
seipsum invenit novo etcandido vestimentoindutum, quomodo 
aut qualiter ipse ignoravit. Tunc accepit de rosis duodecim 
albas et duodecim rubeas, et venit versus ecclesiam, et vide- 
batur sibi semitam esse inter silvam et ecclesiam pannis ce- 
ricis stratam et perornatam. Qui veniens et intrans, dictas 
rosas posuit super altare. Et statim vidit Jhesum Christum 
et matrem ejus super altare cum multitudine angelorum in 
circuitu, et dixit Jhesus Christus; Francisce quare non das 
dotem matri me®, quas sibi dare debes. Beatus igitur 
Franciscus intelligens quod de animabus salvandis per in¬ 
dulgentiam illius ecclesi® loqueretur, dixit, Sanctissime pa- 
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ter, ordinator coeli et terras, et salvator humani generis, dig- 
neris diem istum ordinare propter magnam misericordiam 
tuam in quo potero dotes illas dai’e beatissimae matri turn 
generis humani advocatrici. Et Christus statuens diem 
dixit, ut quicunque venerit a vesperis primae diei mensis 
Augusti usque ad vesperas sequentis diei contritus et con- 
fessus de peccatis suis de quibus memor existeret, quod 
omnia essent et erant plenarie remissa a die baptismatis sui 
usque ad diem et horam introitus ecclesiee praedictae. Tunc 
sanctus Franciscus humiliter jacens in pavimento, dixit 
Christo, Sanctissime pater et salvator noster, quomodo ve- 
niet in notitiam et credulitatem generis humani ? Cui 
Christus, Hoc fiet per graciam meam ; tu tamen habes ire 
ad vicarium meum Romanum, ut ipse faciat patefieri, prout 
ei expedire videbitur. Beatus Franciscus respondit, Qua- 
liter mihi peccatori vicarius tuus credet ? Cui Christus dixit, 
Ducas tecum aliquos ex sociis tuis qui hoc audierunt, etrosas 
albas et rubeas quas in hoc mense Januarii in silva collegisti 
in afflictione et disciplina corporis tui, et in eo numero deferas 
rosas tecum sicut bonum videatur tibi. Istud autem prae- 
ceptum audierunt quatuor fratres et stabant in cellis suis 
juxta cellam beati Francisci juxta ecclesiam praedictam. 
Tunc sanctus Franciscus de rosis albis et rubeis ad honorem 
sanctae Trinitatis tres accepit de utrisque, hoc fecit in prae- 
sencia dulcissimae matris. Tunc coetus angelorum hoc car¬ 
men cecinit et dixerunt, Te Deum laudamus, et usque in 
finem compleverunt. Quo dicto, statim disperuit visio. Et 
sanctus Franciscus induit se tunica sua, et mane accedens ad 
praedictos socios dixit illis, Praeparate vos ad eundum Ro- 
mam; et iraposuit eis silentium de hiis quae audierant. Ve- 
nientes autem Romam invenerunt dominum papam Hono- 
rium in loco Lateranensi; et genibus flexis ante eum retulit 
dictus Franciscus omnia sicut supranotata sunt, ofFerens ei 
sex rosas, tres albas et tres rubeas, in signum veritatis. Et 
dominus papa aspiciens dictos flores odoriferos praesentes, 
cum admiratione magna dixit; Hoc est admirabile opus 
Dei, habere sex rosas in mense Januarii. Et nos frater 
Francisce credimus verum esse testimonium vestrum; lo- 
quemur autem cum fratribus nostris et audiemus respon- 
sionem illorum et deliberabimus quid sit super hoc facien¬ 
dum. Interim dominus papa fecit recipi beatum Franciscum 
cum sociis suis valde bene. Sequenti autem die, de mandato 
venit beatus Franciscus coram eo, et dixit, Digne Christi 
vicarie adimpleas voluntatem regis coelestis et matris ejus de 
ecclesia cujus vocabulum Ecclesia Angelorum de Porciun- 
cula vocatur. Et papa respondit; Francisce, dicas coram 
fratribus nostris cardinalibus, quae est voluntas regis coelestis 
etmatris ejus, licet alias dixisti. Etrespondit; Voluntasejus 
est, ut tl primis vesperis primae diei Augusti usque ad ves¬ 
peras sequentis diei dicti mensis, quod quicunque intraverit 
ecclesiam sanctae Mariae de Angelis de Portiuncula, Assi- 
siensis dioecesis, remittuntur ei omnia peccata sua a die bap¬ 
tismatis sui usque ad ilium diem de quibus recordatur, vel 
non recordatur, et in confessione memoriam fecerit corde, 
contrite, et humiliato, si absolutus fuerit a sacerdote. Et 
papa respondit; Magnum est quod petis ; sed quia Dominus 
noster Jhesus Christus ad instantiam matris ejus tuam ora- 
tionem exaudivit, nos scribemus episcopis Assisiensibus, Pe- 
rusiensibus, Turdenn, Spolentino, Fulginatino, Anterino, 
Eugubino, quod veniant ad sanctam Mariam de Angelis de 
Portiuncula prima die Augusti et notificent venientibus 
ad indulgentiam istam sicut tibi placuerit. Et sic beatus 
Franciscus cum sociis suis, acceptis literis summi pontificis 
ad praedictos episcopos venit, et literas eis praesentavit, et 
procuravit idem adeo, quod in die prima Augusti omnes 
praedicti episcopi convenirent ad praedictam ecclesiam; et 
factum fuit pergulum ligneum, id est pulpitum, in quo omnes 
praedicti episcopi ascenderunt simul cum beato Francisco. 
Et cum magna multitudo populi ibi esset congregata circa 
pergulum, nutu divino dixit beatus Franciscus episcopis, 
Quis vestrum vult praedicare populo, et veniam concessam 
anunciare? Qui habito consilio responderunt beato Fran¬ 
cisco. Nos habemus sequi voluntatem tuam secundum te- 
norem literarum papalium. Tunc beatus Franciscus ait; 
Licet indignus inter vos sum, volo populo praedicare et an- 
nunciare indulgentiam de mandato regis coelestis, quae con- 
ceditur in loco isto ad instantiam matris ejus gloriosae. Et 
vos una mecum annunciabitis eandem de mandato vicarii 
sui. Et surgens beatus Franciscus, benedictione accepta, 
praedicavit adeo bene quod videretur angelus, et non homo 

carnalis, et denunciavit eis indulgentiam praedictam, ut qui¬ 
cunque venerit ad ecclesiam sanctae Mariae de Angelis in 
Porciuncula, et ingrederetur devote, a primis vesperis primae 
diei mensis Augusti usque ad vesperas sequentis diei hujus 
mensis, scilicet per diem ilium naturalem tarn de nocte quam 
de die, includendo noctem, sicut diem, remittuntur sibi 
omnia peccata sua plenare post confessionem cum contritione 
factam et absolutionem a sacerdote susceptam, a die bap¬ 
tismatis sui usque ad praedictum diem, et hoc in hoc loco 
habebit in praedicto die integro quolibet anno inperpetuum. 
Audientes autem episcopi indignati sunt quando audierunt 
inperpetuum duraturam plenam remissionem poenae et culpas; 
et dixerunt beato Francisco, Licet dominus papa mandavit 
nobis quod circa hoc sequeremur voluntatem tuam ad noti- 
ficandam indulgentiam, non tamen suae opinionis erat quod 
sequeremur quod incongruum est. Unde annunciamus 
indulgentiam decern annorum tantum. Tunc surrexit epis- 
copus Assissiensis, et credens annunciare populo decern 
annos, annunciavit quicquid dixerat prius beatus Franciscus. 
Alii autem indignati contra eum ascenderunt unusquisque 
post alterum, et quilibet eorum per se proponentes firmiter 
dicere decern annos, semper annunciabant plenam remis¬ 
sionem imperpetuum duraturam, ut superius dictus est. Et 
ad hoc fuerunt multi testes tarn de Perusio et Assissio quam 
de aliis civitatibus, castris, et villis, inter quos aliqui sub- 
scribuntur fide digni, videlicet dominus Suppolinus, Hugo- 
lius, dominus Andreas de Monte-Molino, de Assisio, Nea- 
polius de Armentano. Dominus Johannes Gualteri, do¬ 
minus Johannes Petri Tubaldaci. Dominus Bruncus La- 
mansii, et universaliter multi alii qui domino papse omnia 
praedicta retulerunt, et de sermonibus dictorum septem epis- 
coporum, et praesentibus etiam domino Petro Cassali, fratre 
Angelo ministro, fratre Bonifacio, fratre Benedicto de Are- 
cio, fratre Guidone, fratre Bartholomeo de Perusio, et 
multis aliis. Acta sunt haec, prout suprascribuntur et re- 
citantur, anno indictionis pontificis, mense, die, et loco prae- 
dictis, praesentibus tunc ibidem discretis viris, domino Ro¬ 
berto de Selby, rectore ecclesiae parochialis de Sybthorp, 
Eboracensis dioecesis, dominis Roberto Barton, Richardo 
Hodesake, capellanis, Lincolniensis dioecesis, et Roberto 
Veer, laico dictae Eboracensis dioecesis, testibus ad praemissa 
vocatis specialiter et rogatis. 

NUM. III. 

Valor Ecclesiasticus, 26 Hen. VIII.